Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за отчетный период

с 1 января 2017г. по 31 декабря 2017г.

муниципальных служащих  администрации Пачелмского района

	N

п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (вид приобретенного имущества, источники) <2>

	
	
	
	вид

объекта <1>
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Еськин Валерий Павлович – глава администрации Пачелмского района
	1 405 376,75
	Земельный участок (пользование)
Квартира (пользование)
Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1000,0
77,8

12,0

20,0

8,8
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль LADA GEL110 ( LADA VESTA)
	

	
	Супруга 
	522 707,43
	Земельный участок (собственность)
Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1000,0

77,8

12,0

20,0

8,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	2.
	Алпатов Александр Владимирович – первый заместитель главы– начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства  администрации Пачелмского района
	778 600,53
	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)

Сарай (пользование)

гараж (пользование)


	1000,0
104,5

25,0

24,0
	Россия

Россия
Россия

Россия
	Автомобиль  Kia, SLS Sportage
	

	
	Супруга 
	349 005,92
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)

гараж (пользование)
	1000,0

104,5

25,0

24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	1635,52
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)

гараж (пользование)
	1000,0

104,5

25,0

24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	3.
	Фаюстов Александр Иванович – заместитель главы администрации Пачелмского района
	653 046,30
	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)

Сарай (пользование)


	1900,0

80,5

18,0

15,0

24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 212300-55 Нива Шевроле 
	

	
	Супруга
	460 803,44
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)

Сарай (пользование)


	1900,0

80,5

18,0
15,0
24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	4.
	Терешкин  Андрей Петрович – руководитель аппарата администрации района
	974 428,54
	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)

Сарай (пользование)


	1019,0

97,8

32,0

21,2

16,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль Ниссан Кашкай
	

	
	Супруга
	292 391,34
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)

Сарай (пользование)
	1019,0

97,8

32,0

21,2

16,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	5.
	Варникова Ирина Алексеевна – начальник Финансового отдела администрации Пачелмского района


	2 129 372,93
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)


	1160,00

80,2
30,0


	Россия

Россия

Россия


	
	

	
	Супруг
	126 897,38
	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)
	1160,0

80,2

30,0
	Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 21074
	

	6.
	Грошева Валентина Николаевна – начальник Управления социальной защиты населения администрации Пачелмского района
	707 675,89
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)
	38,2

56,9

23,9
	Россия

Россия

Россия


	
	

	7.
	Колганова Надежда Юрьевна – начальник Отдела образования администрации Пачелмского района
	670 483,38
	Земельный участок (собственность ½ доли)

Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность ½ доли)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1384,0

42,0

100,8

34,1

36,0

29,5

41,8

18,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	626 857,24
	Земельный участок (собственность ½ доли)

Жилой дом (собственность ½ доли)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1384,0

100,8

29,5

41,8

18,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ, Lada Samara 21140
Автомобиль 

RENO DUSTER
	

	8.
	Гришакова Арина Евгеньевна – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений
	651 443,87
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1000,0

120,5

60,3

26,1

28,3

21,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ, Нива-21213
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)

Квартира (пользование)
	1000,0

120,5

26,1

28,3

21,4

60,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	9. 
	Лифанова Лариса Владимировна – заместитель начальника  отдела экономики, имущественных и земельных отношений
	487 975,08
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)
	833,0

74,4

24,0

6,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	10.
	Понкратова Марина Владимировна – главный специалист  отдела экономики, имущественных и земельных отношений
	309 595,70
	Земельный участок (собственность 1/8 доля)

Квартира (общая совместная собственность.)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	875,0

65,2

1021,0

112,1

32,0

51,5

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	340 439,87
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1021,0

112,1

32,0

51,5

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль грузовой ГАЗ-3302
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	449,86
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	1021,0

112,1

32,0

51,5

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	11.
	Суслина Мария Николаевна – начальник отдела делопроизводства, кадровой и контрольно-организационной работы администрации Пачелмского района
	719 842,11
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование) Сарай (пользование)

Сарай (пользование)
	1442,0

117,9

36,4

21,3

43,3

7,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	265 230,0
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Баня (пользование) Сарай (пользование)

Сарай (пользование)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Нежилое здание (собственность)

Лесопильный цех (собственность)

Автомойка (собственность)

Здание ПТО (собственность)

Гидротехническое сооружение (собственность)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)
	1442,0

117,9

36,4

21,3

43,3

7,4

877,0

225,0

291,8

379,9

134,7

545,0

154,9м

74304,0

6322,0

975,0

102,0

300,0

43864,0

26810,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобили:

1. ВАЗ 2121 Нива

2. ВАЗ 21113

3. ВАЗ 21140, LADA SAMARA
4. Toyota Land Cruiser 120

5. ГАЗ 33021 Газель
	

	12.
	Удинская Елена Анатольевна – начальник отдела учета и отчетности администрации Пачелмского района
	928 075,07
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность ½ доля)

Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность ½ доля)

Гараж (пользование)
Баня (пользование)
	1228,0

555,0

601,0

166,9

86,5

63,0

25,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	502 610,00
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Нежилое здание (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)


	98,0

565,0

66,7

283,4

1228,0

166,9

63,0

25,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили:

1.  Toyota Land Cruiser
2.  Toyota Land Cruiser 200

4. Урал 43204

Иные транспортные средства:

1.  Автобус  СЕТРА S-315 HD

2. Автобус NEOPLAN TOURLINER L P22 N2216/3

3. Прицеп к легковому автомобилю
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
Гараж (пользование)

Баня (пользование)
	1228,0

166,9

63,0

25,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)
	1228,0

166,9

63,0

25,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	13.
	Смолинский Александр Николаевич – начальник отдела по развитию сельского хозяйства и предпринимательства администрации Пачелмского района
	695 038,37
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)
	1358,0

113,3

60,0
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Шкода Октавия
	

	
	Супруга
	104 367,92
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)
	1358,0

113,3

60,0
	Россия

Россия

Россия
	
	

	14.
	Гришаков Роман Евгеньевич –заместитель начальника отдела по развитию сельского хозяйства и предпринимательства администрации Пачелмского района  
	467 785,20
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)
	1500,0

78,5

11,3

52,2
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобили:

1. Фольксваген Jetta

2. ВАЗ 21213
	

	
	Супруга
	255 359,07
	Квартира (собственность)
Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование
	37,5
1500,0

78,5

11,3

52,2
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	15.
	Королев Виктор Анатольевич – начальник отдела по реализации молодежной политики, культуре, физкультуре и спорту администрации Пачелмского района
	587 371,45
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня (пользование)

Сарай (пользование)
	1353,0

80,1
13,0

10,0

27,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Форд Фокус
	

	16.
	Медведева Елена Николаевна – начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации Пачелмского района
	640 020,25
	Земельный участок (собственность 2/3 доля)

Земельный участок (собственность 1/3 доля)

Жилой дом (собственность ½ доля)

Квартира (общая совместная с Журавлевым Н.К., Журавлевой А.К.)

Гараж (пользование)

Баня в комплексе с подсобными помещениями (пользование)
	536,0

998,0

54,7

70,0

21,0

40,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	195 000,00
	Земельный участок (собственность 1/2 доля)

Жилой дом (собственность ½ доля)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Баня в комплексе с подсобными помещениями (пользование)
	804,0

55,3

536,0

54,7

21,0

40,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
Volkswagen PASSAT

	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	1700,00
	Земельный участок (собственность 1/3 доля)

Жилой дом (собственность 1/3 доля)

Гараж (пользование)

Баня в комплексе с подсобными помещениями (пользование)
	536,0

54,7

21,0

40,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Жилой дом (собственность 1/6 доля)

Земельный участок (пользование)

Гараж (пользование)

Баня в комплексе с подсобными помещениями (пользование)
	54,7

536,0

21,0

40,0


	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	17.
	Ручкина Алсу Равильевна- ведущий специалист-юрисконсульт  отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации Пачелмского района
	234 381,56
	Квартира (собственность ½ доля)
	59,1
	Россия
	
	

	
	Супруг
	324 144,50
	Квартира (собственность ½ доля)
	59,1
	Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Квартира (пользование)
	59,1
	Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Квартира (пользование)
	59,1
	Россия
	
	

	18.
	Попова Татьяна Алексеевна – главный специалист-юрисконсульт  отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации Пачелмского района
	288 587,76
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Погреб (пользование)

Сарай (пользование)

Баня (пользование)
	617,0
98,9

31,5

48,0

20,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль KIA DE JB/Rio
	

	19
	Смирнов Николай Алексеевич – заместитель начальника  отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства  администрации Пачелмского района
	474 107,02
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность ¼ доля)

Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)
	1200,0

76,2

50,7

25,0

66,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль РЕНО Логан
	

	
	Супруга
	259 706,50
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (собственность ¼ доля)

Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)
	1200,0

76,2

56,0

25,0

66,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (собственность ¼ доля)

Гараж (пользование)

Сарай (пользование)
	1200,0

76,2

25,0

66,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	20
	Утин Рашид Рафаилевич – ведущий специалист  отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства  администрации Пачелмского района
	221 831,31
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)
	1500,0

83,2

85,7
	Россия

Россия

Россия
	Автомобили:

1. ВАЗ 21061

2. ВАЗ 21140
	

	21
	Ерина Ольга Николаевна – заведующий архивным сектором  администрации Пачелмского района
	269 795,12
	Квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)

гараж (пользование)

Баня (пользование)
	35,2
1091

90,0

20,2

28,8

33,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование)

Сарай (пользование)

гараж (пользование)

Баня (пользование)
	1091

90,0

20,2

28,8

33,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	22.
	Кадомцева Наталия Александровна – главный специалист по регулированию контрактной системы в сфере закупок администрации Пачелмского района
	298 914,62
	Земельный участок (собственность ½ доля)

Жилой дом (собственность ½ доля)

Квартира (собственность)

Гараж (пользование)

Мастерская (пользование)

Баня (пользование)

Хозяйственные постройки (пользование)
	1223,0

90,6

47,2

30,0

15,0

8,0

30,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	391 146,37
	Земельный участок (собственность ½ доля)

Жилой дом (собственность ½ доля)

Гараж (пользование)

Мастерская (пользование)

Баня (пользование)

Хозяйственные постройки (пользование)
	1223,0

90,6

30,0

15,0

8,0

30,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Лада Ларгус
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Мастерская (пользование)

Баня (пользование)

Хозяйственные постройки (пользование)
	1223,0

90,6

30,0

15,0

8,0

30,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,0
	Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Гараж (пользование)

Мастерская (пользование)

Баня (пользование)

Хозяйственные постройки (пользование)
	1223,0

90,6

30,0

15,0

8,0

30,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	


-------------------------------

<1> Указывается земельный участок, жилой дом, квартира, нежилое помещение, гараж, иное недвижимое имущество; для объектов, принадлежащих на праве собственности, указывается "(собственность)"; для долевой собственности дополнительно указывается доля лица, чьи сведения размещаются; для объектов, находящихся в пользовании, указывается "(пользование)".

<2> Сведения об источниках получения средств указываются отдельно по каждой сделке.

